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[Finansministeren.] 
bruget; det er de unge inden for landbruget, 
der skal hjælpes, der skal være etablerings- 
lån for dem, der skal være særlige skatte- 
lettelser, og der skal altså som her gives 
en særlig nedsættelse af en skat, som andre 
må betale. Det synes jeg ikke er rimeligt. 
Vi er mange, der meget gerne vil være 
med til at støtte landbruget, og vi erkender 
fuldt ud, at dansk landbrug konkurrerer 
på ulige vilkår på verdensmarkedet; derfor 
er en landbrugsstøtteordning berettiget. 
Men jeg synes alligevel, man skal passe 
lidt på. ' 

Jeg har i udvalget helt klart sagt og har 
her fra talerstolen sagt det samine, at jeg 
mener personlig, at disse afgifter er for høje 
for de mennesker, der nyetablerer sig; men 
jeg har også sagt i udvalget, at skal der;ske 
noget, kan det ikke kun være for de unge 
landmænd. Der er som sagt også andre er- 
hverv i dette land; der er også unge, der 
søger ind i andre erhverv, som har vanske- 
ligheder ved at etablere sig, og det må vi 
vende tilbage til., når vi skal revidere denne 
lov, for jeg mener alvorligt, at, den skal 
revideres. Derfor har vi også afvist henven- 
delserne fra gruppelivsforsikringen, som 
jo er, kan man sige, vort eget område. 
Vi har altså også afvist vore egne i denne 
sag; det er også i konsekvens af mit stand- 
punkt. Men vi vender tilbage til det; vi 
er som sagt i finansministeriet i fuld gang 
med denne revision. 

Henry Christensen: Jeg tror ikke, vi 
skal bruge udtrykket 홢vore egne" alt for 
meget, for jeg tror, vi skal bestræbe os for 
at føre en politik, der er til gavn for hel- 
heden i det danske samfund. 

Finansministeren ved jo meget vel, når 
han taler, om de nyetablerede, at han 
manglede ikke tilslutning fra mit parti 
eller fra noget af de øvrige liberale partier 
i udvalget til at nå frem til en løsning, der 
gjaldt, så vidt gørligt, alle unge nyetable- 
rede. Sådan som det lå, var dette det 
teknisk mulige, vi kunne stille forslag 
om, og det er også det område, hvor denne 
afgift kommer til at virke voldsomst, fordi 
det her netop drejer sig om betydelige 
værdier, der belastes med denne høje 
stempelafgift. Derved kommer man til 
at ramme en del af landets unge, den del, 

der måske i øjeblikket er allerdårligst stillet, 
urimelig hårdt. 

Når finansministeren siger, at da han gav 
tilsagnet sidste år 홢 det tilsagn, der var 
medvirkende til at tilvejebringe et forlig 
med mit parti og få mit parti til at stemme 
for stempelafgiftsloven sidste år t r  var 
han ikke opmærksom på, at: det ikke rigtig 
kunne lade sig gøre at opfylde dette til- 
sagn. Det er ingen god motivering. Finans- 
ministeren bør have ansvaret for det grund- 
lag, hvorpå han indhenter tilslutning fra 
forskellige partier. Finansministeren vidste, 
at det var et problem, venstre .lagde afgø- 
rende vægt ,på; vi havde mange forhandlin- 
ger om det i udvalget, og derfor kan man 
ikke bære sig så letsindigt ad, som finans- 
ministeren ,har gjort, for derved har han 
bragt sig i den situation, a;fc, han ikke 
holder det, løfte, han gav i folketinget 
sidste år. 

Finansministeren (Grünbaum): Jeg synes 
ikke, det er rart at høre på. Et  medlem af 
dette, ting går herop og prøver på at for- 
tælle, at han og hans parti tager skam ikke 
hensyn t i l  nogen særlig interesse, det er 
hele landets interesser, det drejer sig :om. 

Det rent konkrete er i hvert fald, at man 
i udvalget har stillet dette forslag om, 홢 at 
der skulle gennemføres en særlig-lempelse 
for de 홢 unge landmænd 홢 så skal jeg lade 
alt det andet, med principperne ligge 
det er det, 홢 man har stillet forslag om, det 
er det, vi skal tage stilling til, og det er 
det, jeg afviser ud fra den betragtning, at 
når denne lov skal revideres 홢 og det skal 
den altså 홢 kan det ikke være rimeligt at 
tage én enkelt gruppe I ud. Derfor har vi 
også afvist vore egne, hvis jeg må gentage 
det ,  fra gruppelivsforsikringerne, der jo i 
særdeleshed, er: fagbevægelsens forsikringer, 
og det mener jeg er mere i overensstemmelse 
med et alment synspunkt end det, som hr. 
Henry Christensen her har givet udtryk for. 

(Kort bemærkning). 

Henry Christensen: Jeg vil gerne gøre den 
korte bemærkning til finansministeren, at 
vi bad finansministeriet om hjælp til udar- 
bejdelse af et ændringsforslag 홢 og jeg 
vil gerne takke for den. hjælp, vi fik 홢 der 
gik på alle unge nyetablerede, og finansmi- 


